
2022年 10月 5日（水） 

 

めぐみ会の皆さま 

人間科学部 心理・行動科学科 木村昌紀 

 

「電話によるコミュニケーションに関する実験」 研究参加ご協力のお願い 

 

 平素より大変お世話になっております。 

人間科学部 心理・行動科学科で教員をしております、木村昌紀と申します。専門は社会

心理学で、特に対人コミュニケーションの研究を行っています。私は現在、心理学の研究

参加者の募集を行なっております。今回の研究は、大学生ではなく、社会人の 40 代以上の

方を対象にして参加者の募集をさせていただいております。心理学の研究は参加者のご協

力なしに実施することができません。ご多忙の中と存じますが、もし可能な時間がござい

ましたら、ご協力をいただけますと大変助かります。 

本研究は特定の状況にいることを想定し、電話していただくコミュニケーションの実験

です。電話をして、質問紙に回答いただきます。収集したデータは集計処理します。厳重

に管理し、研究目的以外には決して使用いたしません。実験期間中に、地震や台風などの

災害が発生した場合は実験を延期する可能性があります。その場合はできるだけ速やかに

連絡させていただきます。 

 

実験の実質的な所要時間は 30〜45 分です。質問紙への回答時間などは人によって違いま

すので実験時間として 45分を設けています。スムーズに進めば、それより早い時間で終了

することもあります。実験の場所は本学のホルブルック館 1 階 H-103 室を使用します。 

 実験にご協力いただいた方には、謝礼として現金で 3000円をお渡しします。謝礼をお渡

しする際、押印いただくので印鑑を忘れずお持ちください。心苦しいのですが別途の交通

費はありません。お近くにお住まいの方などご参加いただけましたら大変助かります。 

 

今回の参加者募集をさせていただく研究は、10 月 17 日（月）から平日中に実施します。 

参加可能日時は次頁の実験スケジュールをご確認ください。お一人ずつの実験のため、

ご希望が重なる場合がございます。参加可能日時を複数あげていただけますと幸いです。 

 

実験に参加していただける方は、メールまたはGoogleフォームにてお申し込みください。 

《メールで申し込む場合》 

【宛先】p19799mu＠kc.kobe-c.ac.jp  

【件名】実験参加希望 

【本文】氏名・参加可能日時（複数ご記入ください） 



《Googleフォームで申し込む場合》 

 以下のURLもしくはQRコードからページを開き、回答してください。 

【GoogleフォームURL】https://forms.gle/Tte7zJvhBSGWvhND7 

 

                 Googleフォーム QRコード→ 

 

 

 実験参加を申し込んでいただいた方には、後日、こちらからあらためてメールでご連絡

差し上げます。メール上で、参加いただく実験の日時や場所をお知らせいたします。 

 この個人情報は、責任をもって厳重に管理いたします。また、研究以外の用途では一切

使用致しません。 

 

実験スケジュール 

斜線部分は、現在募集しておりません。 

 

研究責任者 

人間科学部 心理・行動科学科 木村 昌紀 

10月17日（月） 10月18日（火） 10月19日（水） 10月20日（木） 10月21日（金）

9:45-10:30

10:30-11:15

11:15-12:00

10月24日（月） 10月25日（火） 10月26日（水） 10月27日（木） 10月28日（金）

9:45-10:30

10:30-11:15

11:15-12:00

10月31日（月） 11月1日（火） 11月2日（水） 11月3日（木） 11月4日（金）

9:45-10:30

10:30-11:15

11:15-12:00

11月7日（月） 11月8日（火） 11月9日（水） 11月10日（木） 11月11日（金）

9:45-10:30

10:30-11:15

11:15-12:00

https://forms.gle/Tte7zJvhBSGWvhND7

